Thales Alenia Space UK Limited

Annual report and financial statements
For the year ended 31 December 2021

Registered number: 08647225

FRIDAY



A20

30/09/2022 COMPANIES HOUSE

#4

THALES ALENIA SPACE UK LIMITED Contents

	Page
Strategic report	. 1-7
Directors' report	8-10
Statement of Directors' responsibilities	11
Independent auditor's report	12-14
Statement of comprehensive income	15
Statement of financial position	16-17
Statement of changes in equity	18
Statement of cash flows	19
Notes to the financial statements	20-44

THALES ALENIA SPACE UK LIMITED Strategic report

The Directors present their strategic report which outlines the key issues which the Directors consider to be significant in relation to the Company's current and future activities.

Principal activities

The principal activity of the Company is the provision of expertise and prime activities in electronics and space mission sub-systems, and it has a customer base that includes the European Space Agency (ESA).

Business review

The revenue for the year ended 31 December 2021 was £48,684,000 (2020: £36,935,000) generating a loss before tax of £2,722,000 (2020: loss £1,103,000).

The financial performance reflected an improvement in the Company's cost of delivering its customer programmes and at the same time has driven increased revenue generation compared with the previous year.

The Company continued to pursue its strategy of establishing a strong and leading space business in the UK, and showed a return to growth in both orders and revenue compared with 2020 when COVID-19 had a more significant effect on the Company's performance. During the year, the COVID-19 pandemic continued to impact the way business was conducted; the largest restrictions being in international travel which prevented face to face interaction. Most of the UK staff operated in a variable combination of remote and office working for the early part of the year before settling into a more consistent but still flexible pattern of working in the second half of the year as the UK Government's guidance eased in response to the vaccination programme's success.

There were a number of significant milestones for the business and the development of the space industry in the UK achieved during the year, most notably:

- Additional contracts for propulsion modules were awarded during 2021, with additional funding secured from the UK Space Agency (UKSA), reaffirming the national interest in home grown propulsion capability.
- Two further satellites (SES-17 and Syracuse 4) powered with the electrical module delivered by the Company were successfully raised into operational orbit and are now in service.
- The early phases of work on Telesat's Lightspeed constellation were begun in 2021 with the Propulsion design work being conducted by the Company.
- The Company continued to work on some critical projects for UKSA and ESA throughout the year:
 - The ESA Fast Mission Comet Interceptor Phase A study is planned to complete by end of 2022 with the proposal for the full mission.
 - o The Multi Angle Polarimeter instrument for the CO2M Copernicus Mission, which will be the first mission to measure the amount of carbon dioxide released into the atmosphere specifically through human activity. It was confirmed that the Company would continue to build the flight units for the CO2M mission during 2021 which is a huge success and guarantees that this capability will endure within the Company.

- o The refuelling module for the European System Providing Refuelling, Infrastructure and Telecommunications (ESPRIT), which is a key component of the Lunar Gateway mission, continues in Harwell with the construction of the Fluidics laboratory, supported by NASA.
- o UKSA continued to fund the National Space Innovation Programme vehicle. The Company is leading on one project (Q-ACE) and is a key player in another.

Construction has concluded on the permanent office on the Harwell Campus. All external building work has now been completed and internal works for both office facilities and Assembly, Integration and Test commenced.

Key performance indicators

The Company's key financial and other performance indicators are as follows:

Average number of employees	172	154
	Number	Number
Equity	(35,435)	(34,504)
Loss before taxation	(2,722)	(1,103)
Revenue	48,684	36,935
	£000	£000
	2021	2020

Future developments

The Company is aiming to position itself as a leading player in the space business offering innovative and costeffective solutions to ESA and UK programmes, and to substantially grow its contribution to Thales Alenia Space's commercial products lines.

The UK continues to work on outlining the future National Space Programme which will follow on from the National Space Strategy that was published in September 2021. This strategy is the first ever published by the UK and combines the vision for both civil and defence space in the UK. It sets out the direction of the UK space economy and the ambitions for growing the sector in both existing and new areas such as UK launch, In Orbit Servicing and Space Sustainability. Our strategy has positioned the business to help deliver the strategy for the UK.

In this regard, the Company continues to be a key contributor to the UK's space thinking, including the ongoing preparation activity for UKSA's submissions to ESA's ministerial budget setting conference.

Research and development

The Company invests significant sums each year in enhancing existing and developing new technologies aligned to its target markets and customers. This is a key element of the Company's plans for its future business and is greatly enhanced by the Company's close working relationships with its parent company, Thales Alenia Space SAS. This co-operation provides access to both expertise and new market opportunities.

Risks and uncertainties

For 2021, the Company participated in the Thales Group's YAL (yearly attestation letter) process. This is a comprehensive exercise that addresses all areas of the business operations and activities.

Where risks or gaps are identified, specific actions are put in place and addressed in the course of normal business. Each risk area is owned by an individual member of the management team.

The Company employs staff from the UK and many different nationalities from the EU and other countries. Following the UK's withdrawal from the European Union on 31 January 2020, it remains difficult and more complex in terms of the process to attract and retain staff who are EU nationals. To develop in the UK a sustainable capability and skills of a specialist nature, the use of staff from different nationalities has a role to play in our future growth and whilst the Company, supported by Thales, has taken steps to mitigate the EU withdrawal impact, it is nonetheless an area of potential risk in terms of attracting suitably skilled and specialist staff in future.

COVID-19 risk

Whilst COVID-19 continued to have a significant impact for many people and organisations across the world in 2021, and continues to have an impact in 2022, the Directors consider the potential risk impacts for the Company are mitigated by the measures the Company has taken to ensure that all office and operational sites remain as safe as possible with specific actions in place to minimise the risk of COVID-19 infections on site.

Financial risk management objectives and policies

The Company's principal financial instruments comprise of cash and short-term deposits. The main purpose of these financial instruments is to provide finance for the Company's operations. The Company has various other financial assets and liabilities such as trade receivables and trade payables, which arise directly from its operations.

The Company also enters into derivative transactions, in the form of forward currency contracts. The purpose is to manage currency risks arising from the Company's operations and its sources of finance. Thales Alenia Space SAS and Thales Corporate Services negotiate the terms of derivatives on behalf of the Company to match the terms of the hedged item to maximise hedge effectiveness.

It is, and has been throughout the period under review, the Company's policy that no trading in financial instruments shall be undertaken.

The main risk arising from the Company's financial instruments is credit risk. The Board reviews and agrees policies for managing this risk and they are summarised below.

Credit risk

The Company trades mainly through intra-group contracts for commercial business and with ESA and other recognised creditworthy third parties. It is the Company's policy that all customers who wish to trade on credit terms are subject to credit verification procedures. This may also involve the negotiation of third party guarantees of customer creditworthiness. In addition, receivable balances are monitored on an ongoing basis with the result that the Company's exposure to bad debts is not significant.

With respect to credit risk arising from the other financial assets of the Company, which comprise cash and short-term deposits, the Company's exposure to credit risk arises from potential default of the counterparty, with a maximum exposure equal to the carrying amount of these instruments. This risk is mitigated by ensuring that counterparties are selected in accordance with strict credit worthiness criteria.

The notes to the financial statements include the Company's objectives, policies and processes for managing its capital and details of its financial instruments and hedging activities.

Inflation risk

In the immediate term, the Company considers that there is an increased risk compared with recent years of inflationary pressure on its cost base. Whilst it is considered that the wider causes of this increased risk are outside the Company's control, the Company is monitoring the impacts on its cost base and takes action to protect itself from cost increases where possible, for example, taking advantage of Thales Group support in managing the cost of employment and of procuring materials from third parties.

Section 172(1) Statement

The Directors have taken account of the reporting requirements of The Companies (Miscellaneous Reporting) Regulations 2018 (the Regulations). The Directors consider that the Company is required to provide a Section 172(1) Statement in its annual report and financial statements on the basis that it meets the criterion of being a subsidiary of a company the shares of which are quoted on a regulated financial market (see Note 22 for details of its immediate and ultimate parent company), and the Company meets the criteria to be classed as a Large Company under the Companies Act.

The key stakeholders of the Company are considered below, along with the way in which the Company engages with them, having regard for the issues which are significant to each stakeholder.

Customers

Our customers are the reason why the Company exists, and it is vital that we build long term relationships with them through structured engagement, from the initial phase of identifying a customer's requirements and bidding for the work, to securing new contracts and subsequently delivering the customer's requirements. Regular performance reviews are held with customers with which the Company has ongoing contracts, and specific delivery requirements such as design, system capability and delivery milestones are regularly reviewed with our customers as part of this process. Customer acceptance into service of the final system is a key stage of the relationship and will normally involve close collaboration with our customers to ensure that their requirements have been met. The Company's largest customer is ESA, for which it participates in a number of programmes. The Company also has other commercial telecommunications companies among its customers.

Close engagement with all our customers is a vital part of ensuring our continuing ability to meet customers' needs, particularly in the face of the ongoing COVID-19 related challenges we have faced since early 2020. During 2021, we have continued to adapt to challenges and restrictions on the way, and where, we operate, and this has involved putting in place new working methods to ensure the safety of customer facing employees as well as their customer counterparts.

New ways of working together with customers in shared environments have continued throughout the year to meet the safety objectives of social distancing. The associated new ways of communicating with our customers and other partners, such as by increased use of video conferencing and other visual communication platforms, is increasingly becoming the norm, and these changes have provided efficiency and delivery benefits whilst supporting the underlying relationships with other parties such that it is expected that some of the changes will be embedded in the Company's way of working as it, and the world more widely, recovers from the COVID-19 pandemic.

Suppliers

The Company maintains close contact with its suppliers and major sub-contractors because they are a key contributor to the Company's ability to meet its customers' requirements on current and future projects. Additionally, the Company considers that it is essential to work with a range of suppliers and sub-contractors to ensure the sustainability of the business in the medium to longer term, and to enable its suppliers to plan their own activities which supports their continued operations over this time frame. In this regard, the Company works with these parties to identify new ways of meeting customers' requirements using alternative sources of material or labour supply, where this can bring an advantage to the business delivery.

Where the Company engages smaller companies to supply materials or capability for a customer project, care is taken to work with the supplier to ensure that its contribution to the project and financial impacts for the supplier are sustainable. Performance and quality of delivery by suppliers and sub-contractors is managed through a mixture of regular and ad-hoc reviews to monitor progress and identify issues relating to its projects.

The structured relationships the Company has with its suppliers is a key contributor to the Company's ability to deliver to its customers. The strength of this vital network, including re-scheduling of deliveries where necessary, was crucial in 2020 in the immediate response to the outbreak of the COVID-19 pandemic, and subsequently in 2021, in enabling us to ensure continuity of materials and resources for our customer programmes, despite the continuing challenges created by the COVID-19 pandemic.

Shareholders

The Company is a wholly owned subsidiary of Thales Alenia Space SAS. Thales Alenia Space SAS is a joint venture between Thales SA (67%) and Leonardo SpA (33%), and is a key European player in space telecommunications, navigation, earth observation, exploration and orbital infrastructures.

There is a close engagement between the Company and its shareholder to ensure that the capability of the Company in delivering for its customers is supported by the wider capabilities and specialist technical knowledge and resources of both Thales SA and Leonardo SpA. There are also formal mechanisms for reporting and reviewing both operational and financial performance of the Company.

Employees

People are the Company's greatest assets. Keeping people safe from harm and creating a healthy and safe environment wherever we operate is our number one priority. The health and well-being of the Company's people has been a particular focus for the Company since the global outbreak of the COVID-19 virus, and it is expected that this will remain a key issue in ensuring Employees' safety and well-being in the immediate to mid-term future.

With growing competition for talent and a well-publicised skills shortage in the UK Space sector, the job market is becoming increasingly more volatile, as shown in UKSA's sector skills survey published in 2021. Attracting and retaining quality workers remains key for the expansion of the Company. Despite the continued impacts of COVID-19 during the year, along with the increased competition to attract new employees, the Company has been able to on-board a significant number of new staff during 2021. The Company aims to incorporate attractive employment policies and principles with the view to creating a skilled, happy, diverse, proud and motivated workforce. Furthermore, the Company operates respected graduate and apprentice programmes.

Remote working has become well established in the last couple of years, catalysed by the challenges of mobilising resources in a safe way to respond the COVID-19 pandemic since early 2020, and this new way of working will be a key feature of a more flexible way of working in future. This places customer needs and collaboration at the heart of the reasons for being present in the office and will have positive impacts on our ability to recruit a much more agile and mobile workforce in the future.

The Company's management team encourages a regular dialogue with employees through the use of various representative groups and internal communications which are addressed to all employees, including a periodic employee survey, either electronically, or through other media.

The Company holds regular team briefings led by local management teams to ensure that current topics, including business performance, are appropriately shared and discussed with employees. The leadership team joins these meetings from time to time to ensure that they are always up to speed with what is happening across the business.

Additionally, the Company actively engages with employee representative groups, such as recognised trade unions, with formal updates provided via periodic meetings.

Disabled employees

The Company's attitude concerning the employment of disabled persons is the same as that relating to all other staff in matters of recruitment, continuity of employment, training, development and promotion. Nevertheless, the Company is very conscious of the difficulties experienced by the disabled and takes account sympathetically of individual circumstances.

The Company takes particular care to ensure that all employees' needs are managed with regard to their working environment, and care has been taken to ensure that disabled and vulnerable employees have been supported during the COVID-19 pandemic.

Environmental information

The Company operates a comprehensive environmental policy complying with legislation, standards and best practice. We operate in a way that seeks to protect the environment, preserve biodiversity and respect natural sites. We are reducing our footprint by minimising our resources, seeking less environmentally harmful alternatives where we can, recycling and preventing pollution wherever possible. In addition, we monitor power and water consumption on all our sites and have programmes in place to reduce consumption, as well as C02 emissions, and move to a more sustainable business in line with the UN sustainable development goals.

Principal decisions

When considering significant business decisions, such as specific site developments or changes in activity, the Company seeks to involve the appropriate stakeholders, and has regard for the potential impacts of decisions, seeking as far as reasonably possible to balance the interests of stakeholders with the objectives of the Company.

The Company has continued to develop its improvements strategy, including further integration with the Thales UK team based in Belfast specifically focused around governance and communication. This activity is focused on enhanced engineering and quality processes, implementation and competitiveness respectively.

By order of the Board

A Stanniland, Director

350 Longwater Avenue Green Park Reading RG2 6GF

29 September 2022

THALES ALENIA SPACE UK LIMITED Directors' report

The Directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 December 2021.

Matters covered in the strategic report

As permitted by Paragraph 1A of Schedule 7 to the Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008, certain matters which are required to be disclosed in the directors' report have been included in the strategic report. These matters relate to principal activities, business review, key performance indicators, principal risks and uncertainties, future developments, research and development activities, financial instruments, policy with regard to employment of disabled persons, and engagement with employees. The strategic report also includes the Directors' section 172 (1) Statement addressing its interactions with key stakeholders, including with customers, suppliers and others.

Results and dividends

The Company recorded a loss after tax for the year of £2,931,000 (2020: £1,275,000), taking cumulative retained losses to £41,283,000. Accordingly, the Directors do not recommend the payment of a dividend (2020: £nil).

Going concern

The Directors assessed the Company's ability to meet its obligations for the twelve months from the date of signing this report and have concluded it will remain necessary for the Company to have the continued financial support of its parent company. Given the significance of this element of the Company's funding, the Directors have made enquiries of the parent company and received confirmation that the parent company will continue to provide financial support to the Company and that its parent company has sufficient resources to provide the financial support.

On this basis the Directors consider it appropriate to prepare the financial statements on the going concern basis.

In performing their review of the appropriateness of preparing the 2021 financial statements on the going concern basis, the Directors have taken into account the trading performance of the Company in the year ended 31 December 2021, generating revenue of £48,684,000 resulting in a gross profit of £3,318,000 compared with revenue of £36,935,000 and a gross profit of £2,479,000 for the year ended 31 December 2020. However, the Directors note that with a loss after tax for the year of £2,931,000 (2020: £1,275,000), net liabilities increased to £35,435,000 (2020: £34,504,000). Further, whilst the Company's net current liabilities at 31 December 2021 reduced to £3,742,000 (2020: net current liabilities £10,239,000), the Group loan balance increased to £35,344,000 at 31 December 2021 (2020: £27,466,000).

Additionally, the Directors considered the impact of the continuing effects of COVID-19 on the Company's operational activities and financial performance. Accordingly, the Company has made operational arrangements which enable it to continue working whilst minimising the risk of exposure for its employees to COVID-19 as a result of their work.

In view of the above, the Directors have a reasonable expectation that the Company has access to sufficient resources to continue in operational existence for the twelve months from the date of signing this report and therefore they continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the annual financial statements.

THALES ALENIA SPACE UK LIMITED Directors' report (continued)

Directors

The Directors who served during the year and subsequently were as follows:

A. Little

A. Stanniland

E. Terrasse

(Appointed 17/11/2021) R. Baxter L. Hendricks (Resigned 28/04/2021)

M-H.Serre (Resigned 12/01/2021)

N. Towers

(Resigned 12/01/2021)

L. Laurent

(Resigned 12/01/2021)

Directors' liabilities

The Company has not granted any indemnity against liability to its Directors during the year or at the date of approving the Directors' Report.

Post balance sheet events

On 24 February 2022, Russia launched an invasion of Ukraine, which has led to an ongoing military conflict between the two countries. In response to this action by Russia, the UK Government and many other national governments have imposed specific sanctions on Russia and Belarus, and on a number of individuals, which, inter alia, prevent certain trading and other business activities with Russia, Belarus, and the sanctioned individuals in the current circumstances.

The Company has reviewed its operations to confirm that it has in place the necessary controls to ensure compliance with the UK Government sanctions. Additionally, the Company has assessed the potential impact on its operational activities due to these sanctions and considers that any changes resulting from compliance with these sanctions are likely to have a minimal impact on its operational activities, taking due account of mitigation actions where appropriate.

Donations

During the year ended 31 December 2021 no political donations were made (2020: £nil).

Disclosure of information to the auditor

So far as each person who was a Director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information, being information needed by the auditor in connection with preparing its report, of which the auditor is unaware. Having made enquiries of the auditor, the Directors have taken all the steps they are obliged to take as a Director in order to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the auditor is aware of that information.

THALES ALENIA SPACE UK LIMITED Directors' report (continued)

Auditor

In accordance with section 489 of the Companies Act 2006, the Company has not elected to re-appoint its auditor annually and Ernst & Young LLP will therefore continue in office.

By order of the Board

A Stanniland, Director

350 Longwater Avenue Green Park Reading RG2 6GF

29 September 2022

THALES ALENIA SPACE UK LIMITED Statement of Directors' responsibilities

The Directors are responsible for preparing the strategic report, the directors' report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the Directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the Directors have elected to prepare financial statements in accordance with International Accounting Standards in conformity with the requirements of the Companies Act 2006. Under company law the Directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the Company and of the profit or loss of the Company for that period. In preparing these financial statements, the Directors are required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- · make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- state whether applicable accounting standards have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements;
- provide additional disclosures when compliance with specific requirements in IFRS is insufficient to enable
 users to understand the impact of particular transactions, other events and conditions on the Company's
 financial position and financial performance; and
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the Company will continue in business.

The Directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the Company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the Company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the Company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

By order of the Board

A Stanniland, Director

350 Longwater Avenue

Green Park

Reading

RG2 6GF

29 September 2022

	Note	2021	2020
	Note	£000	£000
Continuing operations		2000	2000
Revenue	4	48,684	36,935
Cost of sales		(45,366)	(34,456)
Gross profit		3,318	2,479
Administrative expenses		(5,769)	(3,383)
Finance income	6	11	259
Finance costs	6	(282)	(458)
Loss before taxation	. 5	(2,722)	(1,103)
Income tax expense	8	(209)	(172)
Loss for the period		(2,931)	(1,275)
Other comprehensive income / (loss)			
Items that will be reclassified to profit and loss			
Gains / (losses) on cash flow hedges		2,000	(763)
Tax effect on other comprehensive income		-	-
Total comprehensive loss for the period		(931)	(2,038)

The accompanying notes are an integral part of this statement of comprehensive income.

THALES ALENIA SPACE UK LIMITED Statement of financial position as at 31 December 2021 Company registration number 08647225

	Note	2021	2020
		£000	£000
ASSETS			
Non-current assets	•		
Intangible assets	9	-	-
Property, plant and equipment	10	3,702	3,446
		3,702	3,446
Current assets			
Trade and other receivables	11	17,199	18,553
Inventory and work in progress	12	1,999	3,034
Derivative financial instruments	20	1,272	973
Cash and cash equivalents	13	385	1,634
		20,855	24,194
Total assets		24,557	27,640
LIABILITIES			
Current liabilities			
Trade and other payables	14	(22,485)	(31,831)
Lease liabilities	· 15	(249)	(371)
Provisions	16	(1,107)	(1,469)
Derivative financial instruments	20	(756)	(762)
		(24,597)	(34,433)
Non-current liabilities			
Lease liabilities	15	(51)	(245)
	17	(35,344)	(27,466)
Borrowings	17	(35,344)	(27,400)
		(35,395)	(27,711)
Total liabilities		(59,992)	(62,144)
Net liabilities		(35,435)	(34,504)

THALES ALENIA SPACE UK LIMITED Statement of financial position as at 31 December 2021 Company registration number 08647225

		2021 £000	2020 £000
Equity			
Share capital	19	5,000	5,000
Hedging reserve		848	(1,153)
Retained earnings		(41,283)	(38,351)
Total Equity		(35,435)	(34,504)

The accompanying notes are an integral part of this statement of financial position.

The financial statements on pages 15 to 44 were approved by the Board of Directors and authorised for issue on 29 September 2022.

They were signed on its behalf by:

A Stanniland, Director

THALES ALENIA SPACE UK LIMITED Statement of changes in equity for the year ended 31 December 2021

	Share capital £000	Retained earnings £000	Hedging reserve £000	Total £000
At 1 January 2020	5,000	(37,076)	(390)	(32,466)
Loss for the year	-	(1,275)	-	(1,275)
Losses on cash flow hedges		<u>-</u>	(763)	(763)
At 31 December 2020	5,000	(38,351)	(1,153)	(34,504)
Loss for the year	-	(2,931)	-	(2,931)
Gains on cash flow hedges	·	· -	2000	2000
At 31 December 2021	5,000	(41,283)	848	(35,435)

Details of share capital are shown in Note 19.

The retained earnings relate to the performance of the business.

The hedging reserve represents the difference between the market value and the contracted value of financial instruments held by the Company in respect of future receipts and payments.

THALES ALENIA SPACE UK LIMITED Statement of cash flows for the year ended 31 December 2021

Note	2021 £000	2020 £000
OPERATING ACTIVITIES		
Loss before tax	(2,722)	(1,103)
Adjustments to reconcile loss before tax to net cash flows:	(=,: ==,	(1,100)
Depreciation of property, plant and equipment 10	903	886
Amortisation of intangible assets 9	130	95
Finance income	(11)	(259)
Finance costs	282	458
Working capital adjustments:		
Decrease in receivables and work in progress	2,180	3,494
(Decrease) / increase in payables	(7,640)	9,691
Decrease in provisions	(362)	(112)
	(7,240)	13,150
Interest paid	(282)	(458)
Income tax paid		-
Net cash outflow from operating activities	(7,522)	12,692
INVESTING ACTIVITIES		
Purchases of property, plant and equipment 10	(1,092)	(555)
Purchases of intangible assets 9	(130)	(95)
Net cash flows used in investing activities	(1,222)	(650)
FINANCING ACTIVITIES		
Cash received / (repaid) on long term borrowings	7,878	(11,969)
Payments made for right of use assets	(383)	(292)
Net cash flows from financing activities	7,495	(12,261)
Net decrease in cash equivalents	(1,249)	(219)
Cash & cash equivalents at beginning of period	1,634	1,853
Cash & cash equivalents at end of period	385	1,634

1. Corporate Information

The financial statements for the year ended 31 December 2021 were authorised for issue in accordance with a resolution of the Directors on 29 September 2022. The Company is a limited company incorporated and domiciled in England & Wales. The address of the registered office is given on page 7. The nature of the Company's operations and principal activities are set out in the Directors' report.

2. Accounting Policies

Basis of preparation

The financial statements have been prepared in accordance with International Accounting Standards in conformity with the requirements of the Companies Act 2006. The financial statements have been prepared on a historical cost basis. The financial statements are presented in pounds sterling, the currency in which the majority of the Company's transactions are denominated, and all values are rounded to the nearest thousand (£000), except when otherwise indicated.

Going concern

The Company has prepared its financial statements for the year ended 31 December 2021 on the going concern basis as detailed below.

The Directors assessed the Company's ability to meet its obligations for the twelve months from the date of signing this report and have concluded it will remain necessary for the Company to have the continued financial support of its parent company. Given the significance of this element of the Company's funding, the Directors have made enquiries of the parent company and received confirmation that the parent company will continue to provide financial support to the Company and that its parent company has sufficient resources to provide the financial support.

On this basis the Directors consider it appropriate to prepare the financial statements on the going concern basis.

In performing their review of the appropriateness of preparing the 2021 financial statements on the going concern basis, the Directors have taken into account the trading performance of the Company in the year ended 31 December 2021, generating revenues of £48,684,000 resulting in a gross profit of £3,318,000 compared with revenues of £36,935,000 and a gross profit of £2,479,000 for the year ended 31 December 2020. However, the Directors note that with a loss after tax for the year of £2,931,000 (2020: £1,275,000), net liabilities increased to £35,435,000 (2020: £34,504,000). Further, whilst the Company's net current liabilities at 31 December 2021 reduced to £3,742,000 (2020: £27,466,000).

Additionally, the Directors considered the impact of the continuing effects of COVID-19 on the Company's operational activities and financial performance. Accordingly, the Company has made operational arrangements which enable it to continue working whilst minimising the risk of exposure for its employees to COVID-19 as a result of their work.

In view of the above, the Directors have a reasonable expectation that the Company has access to sufficient resources to continue in operational existence for the twelve months from the date of signing this report and therefore they continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the annual financial statements.

2. Accounting Policies (continued)

The principal accounting policies adopted are set out below:

Intangible assets

Goodwill

Goodwill arising on the acquisition of businesses, representing any excess of the fair value of the consideration given over the fair value of the identifiable assets and liabilities acquired, is capitalised and reviewed for impairment at least annually. Any impairment is recognised immediately in the statement of comprehensive income and is not subsequently reversed.

On disposal of an acquired business, the attributable amount of goodwill is included in determining the profit or loss on disposal.

Research and development

Research expenditure is written off as incurred. Development expenditure is also written off, except where the Directors are satisfied that all the following conditions are met:

- an asset is created that can be identified;
- · it is probable that the asset created will generate future economic benefits; and
- the development cost of the asset can be measured reliably.

In such cases, an internally generated intangible asset is recognised and amortised on a straight-line basis over its useful life.

Software

Software is measured initially at purchase cost and amortised over its useful economic life.

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2021

2. Accounting Policies (continued)

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are stated at cost, net of depreciation and any provision for impairment. Depreciation is provided on all tangible fixed assets at rates calculated to write off the cost or valuation, less estimated residual value, of each asset on a straight-line basis over its expected useful life, as follows:

Leasehold improvements 3 to 10 years
Plant and equipment 3 to 10 years

Residual value is calculated on prices prevailing at the date of acquisition and is revised annually.

An item of property, plant and equipment and any significant part initially recognised is derecognised upon disposal or when no future economic benefits are expected from its use or disposal. Any gain or loss arising on derecognition of the asset (calculated as the difference between the net disposal proceeds and the carrying amount of the asset) is included in the statement of comprehensive income when the asset is derecognised.

Interest costs incurred in bringing assets to a state where they are ready to be used are capitalised as part of the costs of the asset.

Right of use assets

Right of use assets represent the rights acquired under lease agreements, and are subject to an annual amortisation charge in the statement of income which will amortise on a straight line basis the initial value recognised for each right of use asset, less any guaranteed termination sum to be received by the Company on expiry of the lease term, over the shorter of its economic life and the lease period.

Further detail on right of use leased assets is provided in the accounting policy below on Leases.

Impairment of property, plant and equipment and intangible assets excluding goodwill

At each reporting date the Company reviews the carrying amounts of its property, plant and equipment and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss, if any.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset.

If the recoverable amount of an asset is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

2. Accounting Policies (continued)

Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

Inventories

Inventories are stated at the lower of cost and net realisable value. Cost includes materials, direct labour and an attributable proportion of manufacturing overheads based on normal levels of activity. Cost is calculated using the first-in-first-out method. Net realisable value is based on estimated selling price, less further costs expected to be incurred to completion and disposal. Provision is made for obsolete, slow-moving or defective items where appropriate. Uninvoiced research and development fully funded by customers is carried forward as work in progress.

Financial instruments

Financial assets and financial liabilities are recognised on the Company's balance sheet when the Company becomes a party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets

Financial assets are classified, at initial recognition, as subsequently measured at amortised cost, fair value through other comprehensive income (OCI), and fair value through profit or loss.

The classification of financial assets at initial recognition depends on the financial asset's contractual cash flow characteristics and the Company's business model for managing them. With the exception of trade receivables that do not contain a significant financing component or for which the Company has applied the practical expedient, the Company initially measures a financial asset at its fair value plus transaction costs. Trade receivables that do not contain a significant financing component or for which the Company has applied the practical expedient are measured at the transaction price.

For the purposes of subsequent measurement, the Company's financial assets are classified and measured at amortised cost.

Financial assets at amortised cost are subsequently measured using the effective interest (EIR) method and are subject to impairment. Gains and losses are recognised in profit or loss when the asset is derecognised, modified or impaired. The Company's financial assets measured at amortised cost comprise trade and other receivables, contract assets and receivables from group undertakings.

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2021

2. Accounting Policies (continued)

A financial asset (or, where applicable, a part of a financial asset or part of a group of similar financial assets) is derecognised when:

- The rights to receive cash flows from the asset have expired; or
- The Company has transferred its rights to receive cash flows from the asset or has assumed an obligation to pay the received cash flows in full without material delay to a third party under a 'pass-through' arrangement; and either (a) the Company has transferred substantially all the risks and rewards of the asset, or (b) the Company has neither transferred nor retained substantially all the risks and rewards of the asset, but has transferred control of the asset.

When the Company has transferred its rights to receive cash flows from an asset or has entered into a pass-through arrangement, it evaluates if and to what extent it has retained the risks and rewards of ownership. When it has neither transferred nor retained substantially all of the risks and rewards of the asset, nor transferred control of the asset, the asset is recognised to the extent of the Company's continuing involvement in the asset. In that case, the Company also recognises an associated liability. The transferred asset and the associated liability are measured on a basis that reflects the rights and obligations that the Company has retained.

Continuing involvement that takes the form of a guarantee over the transferred asset is measured at the lower of the original carrying amount of the asset and the maximum amount of consideration that the Company could be required to repay.

Impairment of financial assets

The Company recognises an allowance for expected credit losses (ECLs) for all debt instruments not held at fair value through profit or loss.

For trade and other receivables, contract assets and receivables from group undertakings, the Company applies a simplified approach in calculating ECLs. The Company does not track changes in credit risk, but instead recognises a loss allowance based on lifetime ECLs at each reporting date. The Company has established a provision matrix that is based on its historical credit loss experience, adjusted for forward-looking factors specific to the debtors and the economic environment.

The Company considers a financial asset in default when contractual payments are 90 days past due. However, in certain cases, the Company may also consider a financial asset to be in default when internal or external information indicates that the Company is unlikely to receive the outstanding contractual amounts in full before taking into account any credit enhancements held by the Company. A financial asset is written off when there is no reasonable expectation of recovering the contractual cash flows.

2. Accounting Policies (continued)

Derivative financial instruments and hedge accounting

The Company's activities expose it primarily to the financial risks of changes in foreign exchange rates. The Company uses derivative financial instruments (primarily foreign currency forward contracts) to hedge its risks associated with foreign currency fluctuations relating to certain firm commitments and forecasted transactions.

The use of financial derivatives is governed by the Company's policies approved by the Board of Directors, which provide written principles on the use of financial derivatives consistent with the Company's risk management strategy.

On initial designation of the hedge, the Company formally documents the relationship between the hedge instrument and the hedged item, including the risk management objectives and strategy in undertaking the hedge transaction, together with the methods that will be used to assess the effectiveness of the hedge relationship. The Company makes an assessment, both at the inception of the hedge relationship as well as on an on-going basis, whether each hedging instrument is expected to be "highly effective" in offsetting the changes in the cash flows of the respective hedged items during the period for which the hedge is designated.

For a cash flow hedge of a forecast transaction, the transaction should be highly probable to occur and should prevent an exposure to variations in cash flows that could ultimately affect reported net income.

Derivatives are recognised initially at fair value and attributable transaction costs are recognised in profit or loss as incurred. Subsequent to initial recognition, derivatives are measured at fair value and changes therein are accounted for as described below.

Where a cash flow hedge is designated as the hedging instrument, in a hedge of the variability in cash flows attributable to a particular risk associated with a recognised asset or liability or a highly probable forecast transaction that could affect profit or loss, the effective portion of changes in the fair value of the derivative is recognised in other comprehensive income and presented in the hedging reserve in equity. The amount recognised in other comprehensive income is removed and included in profit or loss in the same period as the hedged cash flows affect profit or loss under the same line item in the statement of income as the hedged item.

Changes in the fair value of derivative financial instruments that do not qualify for hedge accounting are recognised in profit or loss as they arise.

Hedge accounting is discontinued when the hedging instrument expires or is sold, terminated, or exercised, or no longer qualifies for hedge accounting. At that time, for forecast transactions, any cumulative gain or loss on the hedging instrument recognised in equity is retained in equity until the forecasted transaction occurs. If a hedged transaction is no longer expected to occur, the net cumulative gain or loss recognised in equity is transferred to profit or loss for the period.

THALES ALENIA SPACE UK LIMITED Notes to the financial statements (continued)

for the year ended 31 December 2021

2. Accounting Policies (continued)

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash on hand and demand deposits and other short-term highly liquid investments that are readily convertible to a known amount of cash and are subject to an insignificant risk of changes in value.

Borrowings

Interest-bearing loans are initially recorded at the proceeds received, net of direct issue costs, and are subsequently measured at amortised cost, using the effective interest rate method. Any difference between the proceeds (net of transaction costs) and the settlement or redemption of borrowings is recognised over the term of the borrowings.

Financial liabilities and equity

Financial liabilities and equity instruments issued by the Company are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into and the definitions of a financial liability and an equity instrument. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the Company after deducting all of its liabilities. The accounting policies adopted for specific financial liabilities and equity instruments are set out below.

Trade payables

Trade payables are initially measured at fair value and are subsequently measured at amortised cost using the effective interest rate method.

Leases

The Company has in place lease agreements in respect of property and vehicles.

Leases are accounted for in accordance with the requirements of IFRS 16 'Leases'. Where the Company has a contract with another party which meets the qualifying criteria as set out in IFRS 16, the Company recognises in its statement of financial position a right of use asset and a corresponding lease liability to the third party (the lessor).

The lease liability represents the Company's obligation to make future lease payments to the lessor, including the amount of any optional increases or reductions in lease period which the Directors consider to be reasonably certain, less any lease incentives receivable. The lease liability incurs interest at a rate which is determined based on the inherent rate of interest in the lease, or if this cannot be determined, at a lease specific incremental borrowing rate, and the interest incurred using this rate is charged in the statement of income, and the amount of any lease payments made by the Company to the lessor, after adding interest to the lease liability, is used to amortise the carrying value of the lease liability in the statement of financial position. Leases of low-value assets or short-term leases are immediately expensed in profit or loss.

2. Accounting Policies (continued)

Future lease commitments to be paid are disclosed in the financial statements and notes after making a deduction for interest which will arise in future accounting periods, such that the lease principal which remains outstanding at each reporting date is allocated between amounts due within less than twelve months and amounts due after more than twelve months. These are then presented in the statement of financial position under current liabilities and non-current liabilities, respectively.

Revenue recognition

The Company's principles of revenue recognition are the following:

Unbundling of multiple performance obligations within a single contract

Some contracts include the supply to the customer of distinct goods and services (for instance contracts combining build followed by operation and maintenance). In such situations, IFRS 15 requires the contract to be segmented into separate components ("performance obligations"), with each component being accounted for separately, with its own revenue recognition method and margin rate.

The selling price is allocated to each performance obligation in proportion to the standalone selling price of the underlying goods and services. This allocation should reflect the share of the price to which the Company expects to be entitled in exchange for the supply of these goods or services.

Options notified by the customer for the supply of distinct additional goods or services are generally accounted for separately.

Evaluation of revenue allocated to performance obligations

Revenue includes contractual income from claims only when it is highly probable that such claims will be accepted by the customer.

Contractual amendments negotiated with customers are included in the selling price only when they become legally enforceable.

Variable consideration included in the selling price is taken into account only to the extent that it is highly probable that a significant reversal in the amount of revenue already recognised will not occur when the uncertainty associated with the variable consideration is subsequently resolved.

Penalties for late delivery or for the improper execution of a contract are recognised as a deduction from revenue.

If the financing component is deemed significant, the selling price is adjusted to reflect a "cash" selling price for the goods and services provided. A financing component exists when either the Company or customer obtains a significant benefit of financing, through contractual terms.

2 Accounting Policies (continued)

Recognition of revenue over time or at a point in time

Revenue associated with each performance obligation identified within a contract is recognised when the obligation is satisfied, i.e. when the control of the promised goods or services is transferred to the customer.

To demonstrate that the transfer of goods is progressive and revenue can be recognised over time, the following cumulative criteria are required:

- The goods sold have no alternative use, and
- The Company has an irrevocable right to payment (corresponding to costs incurred, plus a reasonable profit
 margin) for the work performed to date, in the event of termination for reasons other than the Company's failure to
 perform as promised.

These criteria are fulfilled by the vast majority of the Company's contracts that include the design and delivery of complex goods.

Revenue from service contracts is also generally recognised over time, as the customer simultaneously receives and consumes the benefits of these services provided by the Company. The percentage of completion method generally used by the Company is expense-based, with revenue recognised based on the costs incurred to date in relation to the total costs expected upon completion.

Revenue from the sale of goods with an alternative use, and/or for which the Company has no right to payment in case of termination for convenience by the customer, is recognised when the goods are delivered to the customer. This essentially concerns equipment and spare parts.

Margin recognition:

Bid costs are expensed as incurred under distribution costs in the statement of comprehensive income. Consequently, they are excluded from contract margin.

Expected losses on contracts are fully recognised as soon as they are identified.

Order backlog and balance sheet presentation for contracts with customers

Order backlog corresponds to the amount of the selling price allocated to the performance obligations that are unsatisfied (or partially unsatisfied) at the balance sheet date.

The cumulated amount of revenue accounted for, less progress payments and accounts receivable is determined on a contract-by-contract basis. If this amount is positive, the balance is recognised under "contract assets" in the balance sheet. If it is negative, the balance is recognised under "contract liabilities".

Reserves for onerous contracts (reserves for loss at completion) are excluded from contract assets and liabilities and presented under "accrued contract costs" in provisions for liabilities.

THALES ALENIA SPACE UK LIMITED

Notes to the financial statements (continued)

for the year ended 31 December 2021

2. Accounting Policies (continued)

The timing of revenue recognition, billings and cash collections results in billed accounts receivables and unbilled receivables (contracts assets) and customer advances and deposits (contract liabilities) on the balance sheet. Amounts are billed in accordance with agreed-upon contractual terms either at periodic intervals or upon the achievement of contractual milestones.

Generally billing occurs after revenue has been recognised, as the receipt of consideration is frequently conditional on meeting certain contractual milestones, resulting in contract assets. The Company also receives advances from customers or down payments before revenue has been recognised and these are treated as contract liabilities until the associated revenue is recognised. These assets and liabilities are reported in the balance sheet on a contract by contract basis at the end of each reporting period. Changes in these contract assets and liabilities during the year ended 31 December 2021 were not materially impacted by any other factors.

Taxation

The tax charge comprises current and deferred tax.

Income tax expense is recognised in the income statement except to the extent that it relates to items recognised directly in equity in which case it is recognised in equity.

Current tax is the expected tax payable on the profit for the period and any adjustments in respect of previous years using tax rates enacted or substantively enacted at the reporting date.

Deferred tax is recognised using the balance sheet liability method providing for temporary differences between the carrying amounts of assets and liabilities for financial reporting purposes and the amounts used for taxation purposes. Deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that future taxable profits will be available against which the asset can be utilised. Deferred tax is provided using rates of tax that have been enacted or substantively enacted at the balance sheet date or the date that the temporary differences are expected to reverse. Deferred tax assets are reviewed at each reporting date and are reduced to the extent that it is no longer probable that the related tax benefit will be realised.

Retirement benefit costs

Payments to defined contribution retirement benefit plans are charged as an expense as they fall due. Payments made to state-managed retirement benefit schemes are dealt with as payments to defined contribution plans where the Company's obligations under the plans are equivalent to those arising in a defined contribution retirement benefit plan.

2. Accounting Policies (continued)

Foreign currencies

Transactions in currencies other than pounds sterling are recorded at the rates of exchange prevailing on the dates of the transactions. At each reporting date, monetary items denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the reporting date. Non-monetary items carried at fair value that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the date when the fair value was determined.

Exchange differences arising on the settlement of monetary items, and on the retranslation of monetary items, are included in profit or loss for the period except for exchange differences arising on non-monetary assets and liabilities where the changes in fair value are recognised directly in equity.

Significant accounting estimates and judgements

The preparation of financial statements requires the Company to make estimates and judgements that affect the application of policies and reported amounts. Estimates and judgements are continually evaluated and are based on historical experience and other factors including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances. Actual results may differ from these estimates. The estimates and judgements which have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amount of assets recognised in the financial statements are listed below:

Long-term contracts

Long-term contract arrangements are accounted for in accordance with IFRS 15. This requires estimates of future expected costs to be incurred.

Total expected revenue and costs on a contract reflect management's best estimate of the total contract value (including estimates of variable consideration) and obligations associated with the contract. Assumptions to calculate present obligations take into account current technology as well as the commercial and contractual positions, assessed on a contract-by-contract basis. The introduction of technologically advanced products exposes the Company to risks of product failure significantly beyond the terms of standard contractual warranties applying to the supply of equipment only.

In addition, obligations on contracts may expose the Company to penalties due to late completion of milestones or additional costs due to project modifications, suppliers' or subcontractors' failure to perform or delays caused by unexpected conditions or events.

Whilst the Company makes and regularly reviews assumptions relating to these inherent risks, there is a risk that the actual outcomes against these assumptions may differ over time with the result that financial performance already reported may need to be revised and estimates of future financial performance may also need to be revised.

3. Application of new and revised International Financial Reporting Standards (IFRSs)

New and amended standards and interpretations

There were no new or amended standards or interpretations adopted in the year ended 31 December 2021.

New standards issued but not yet effective

None of the standards, interpretations and amendments which are effective for accounting periods beginning on or after 1 January 2022, and which have not been adopted early, are expected to have a material effect on the financial statements.

4 Revenue

The Company's revenue is as follows:			
		2021	2020
•		£000	£000
Revenue from contracts UK		924	1,275
Revenue from contracts Rest of Europe	_	47,760	35,660
Revenue per statement of comprehensive income	-	48,684	36,935
All revenue is derived from contracts with customers based in UK and E	Europe.		
		2021	2020
		£000	£000
Contract price allocated to performance obligations not yet satisfied at 1 January		52,372	51,328
Order intake in year		50,694	37,979
Revenue for the year as defined in IFRS 15		(48,684)	(36,935)
Contract price allocated to performance obligations not yet satisfied at 3	- 4 Daniel I vo		
	1 December	54,382 ——————	52,372
For the contract price allocated to performance obligations not yet satis revenue is anticipated to be recognised in the following years:	-	 -	
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	-	 -	
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	fied at 31 Decem	ber 2021 and 20	020, the >2023
revenue is anticipated to be recognised in the following years:	fied at 31 Decem 2022 £000	ber 2021 and 20 2023 £000	>2020, the
revenue is anticipated to be recognised in the following years:	2022 £000 40,867	2023 £000 8,328	>2023 £000 5,187

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2021

5 Loss before taxation

Loss before taxation is stated after charging/(crediting) the following:		
	2021	2020
	£000	£000
Depreciation of leasehold improvements, plant and equipment (Note 10)	608	601
Depreciation of right of use assets (Note 10)	295	285
Amortisation of intangible assets (Note 9)	130	95
Staff costs (Note 7)	13,078	11,041
Research and development costs (excluding staff costs)	2,090	1,037
Research and development tax credit	(1,101)	(907)
Auditor's remuneration - audit services	49	47
Materials, equipment's, and subcontracts	29,692	23,700
Other Charging (Crediting)	6,293	1,940

Amounts payable to Ernst & Young LLP and their associates by the Company in respect of non-audit services were £3,000 (2020: £20,000).

6 Finance income and costs

	2021	2020
	£000	£000
Finance income		
Gains on cash flow hedges	11	259
•		
Finance costs		
Interest payable on loans from group undertakings	275	449
Interest payable on leases	7	9
	282	458

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2021

7 Staff costs

The average monthly number of employees (including executive directors) was:

	2021	2020
	Number	Number
Engineering and operations	162	145
Administration	4	3
Sales	6	6
	172	154
	2021	2020
	£000	£000
Their aggregate remuneration comprised:		
Wages and salaries	11,237	9,493
Social security costs	1,277	1,042
Pension costs (Note 18)	564	506
	13,078	11,041
	2021	2020
Directors' remuneration	£000	£000
Remuneration of directors	315	450
Pension scheme contributions	30	47
Compensation for loss of office	11	-
Number of directors accruing benefits under the following schemes:		•
Money purchase schemes	2	3
The number of directors who exercised share options	-	-
The number of directors who received share-based units under long term incentive	1	1
schemes		
Details of highest paid director		
Remuneration	248	228
Pension scheme contributions	22	20

Net loss on revaluation of cash flow hedges

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2021

8 Taxation

	2021	2020
Current tax	£000	£000
UK corporation tax	209	172
Total current tax expense	209	172
Deferred tax		
Origination and reversal of timing differences Adjustments in respect of prior years		
Total deferred tax expense		
Total tax expense on loss on ordinary activities	209	172
The tax charge for the period can be reconciled to the statement of comprehensive	e income as follows:	
	2021 £000	2020 £000
Loss before tax	(2,722)	(1,103)
Loss on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2020: 19%)	(517)	(210)
Expenses not deductible	6	7
Adjustments in respect of prior years (deferred tax)	-	-
Tax rate changes	-	-
Movement in deferred tax assets not recognised	511	203
RDEC tax surrendered at nil charge	209	172
Total tax expense on ordinary activities		172
In addition to the amount charged to the income statement, deferred tax has been	charged directly to equit	y as detailed
below:	2021 £000	2020 £000

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2021

8 Taxation (continued)

Deferred tax asset:	Capital allowances £000	Cash flow hedges £000	Total £000
As at 31 December 2020	-	-	-
Deferred tax charged to equity Deferred tax charged to statement of income	-	-	-
As at 31 December 2021	-	-	-
Deferred tax liability:			
As at 31 December 2020	-	-	-
Deferred tax credited to the statement of comprehensive income	-	-	-
As at 31 December 2021	-	•	-
Net deferred tax asset/liability:		2021 £000	2020 £000
Deferred tax asset Deferred tax liability		-	-
Net deferred tax asset		-	-

A deferred tax asset of £9,707,000 has not been recognised (2020: £7,246,000) in respect of capital allowances, cash flow hedges, tax losses and other timing differences. This asset may be recovered if sufficient taxable profits arise in the future.

The Finance Act 2021 provides for an increase of the current corporation tax rate to 25% from 1 April 2023 which has been substantively enacted. On 23 September 2022, the Chancellor announced the increase in the corporation tax rate to 25% would be reversed with the rate remaining at 19%.

9 Intangible assets

	Computer Software	Goodwill	Total
	£000	£000	£000
Cost			
At 31 December 2019	718	10,514	11,232
Additions	95	-	95
At 31 December 2020	813	10,514	11,327
Additions	130	-	130
At 31 December 2021	943	10,514	11,457
Amortisation and Impairment			
At 31 December 2019	718	10,514	11,232
Charge for the year	95	-	95
At 31 December 2020	813	10,514	11,327
Charge for the year	130	-	130
At 31 December 2021	943	10,514	11,457
Carrying amount			
At 31 December 2019	-	<u>.</u>	-
At 31 December 2020	-	•	•
At 31 December 2021	•	-	•

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2021

10 Property, plant and equipment

	Right of us assets – Vehicles £000	Right of use assets - Buildings £000	Leasehold Improvements	Plant & Equipment .	Total
Cost	£000	£000	£000	£000	£000
At 1 January 2020	96	760	844	4,051	5,751
Additions	24	269	-	555	848
Disposals	(19)	-	-	-	(19)
At 31 December 2020	101	1,029	844	4,606	6,580
Additions	67	, -	-	1,092	1,159
Disposals	(45)	-	-	-	(45)
At 31 December 2021	123	1,029	844	5,698	7,694
Depreciation and Impairment At 1 January 2020	51	217	544	1,455	2,267
Charge for the year	23	262	117	484	886
Disposals	(19)	_	-	-	(19)
At 31 December 2020	55	479	661	1,939	3,134
Charge for the year	33	262	117	491	903
Disposals	(45)	-	-	-	(45)
At 31 December 2021	43	741	778	2,430	3,992
Carrying amount					
At 1 January 2020	45	543	300	2,596	3,484
At 31 December 2020	46	550	183	2,667	3,446
At 31 December 2021	80	288	66	3,268	3,702

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2021

11 Trade and other receivables

	2021	2020
	£000	£000
Invoiced amounts receivable from contracts with third party customers	927	1,210
Unbilled amounts receivable from contracts with third party customers	2,604	1,896
Invoiced amounts receivable from group undertakings (Note 22)	5,229	10,196
Unbilled amounts receivable from group undertakings (Note 22)	5,029	2,292
Amounts receivable from the sale of goods and services - net	13,789	15,594
Other receivables and prepayments	3,410	2,959
	17,199	18,553

The Directors consider that the carrying amount of trade and other receivables approximates their fair value.

12 Inventories

	1,999	3,034
Work-in-progress	1,999	3,034
	£000	£000
	2021	2020

The amount of write down of obsolete inventories recognised as an expense in the year was £nil (2020: £nil).

13 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash held by the Company and short-term bank deposits with an original maturity of three months or less. The carrying amount of these assets approximates their fair value.

14 Trade and other payables

2021	2020
000£	£000
Trade payables 2,327	3,281
Amounts payable to group undertakings 2,819	4,270
Advances from customers 385	1,698
Advances from group undertakings 11,124	17,111
Other payables and accruals with third parties 4,555	2,554
Other payables and accruals with group companies 1,274	2,917
22,485	31,831

The Directors consider that the carrying amount of trade payables approximates their fair value.

The average credit period taken for trade purchases (including inter-company payables) is 55 days (2020: 79 days).

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2021

15 Lease liabilities

At the year end the Company had the following liability to make future lease payments:

At 31 December 2021

Gross payments	Interest not yet incurred	Net obligation
£000	£000	£000
252	(3)	249
52	(1)	51
304	(4)	300
	payments £000 252 52	payments yet incurred £000 £000 252 (3) 52 (1)

The total cash outflow during the year in relation to the above leases was £390,000 split £383,000 shown on line payments made for right of use leased assets and £7,000 incorporated within interest paid on the cash flow statement.

At 31 December 2020

Gross	Interest not	Net obligation
£000	£000	2000
375	(4)	371
250	(5)	245
625	(9)	616
	payments £000 375 250	payments yet incurred £000 £000 375 (4) 250 (5)

The total cash outflow during the year in relation to the above leases was £301,000.

16 Provisions

	Contract loss provisions	Total	To be utilised in <12 months	To be utilised in >12 months
	£000	£000	£000	£000
At 31 December 2020	1,469	1,469	1,469	-
Provided in the year	777	777		
Utilised	(1,139)	(1,139)		
At 31 December 2021	1,107	1,107	998	109
17 Borrowings				
Non-current			2021 £000	2020 £000
Amounts owed to group under	ertakings		35,344	27,466
			35,344	27,466

18 Retirement benefit schemes

The Company offers a defined contribution pension scheme to its employees.

Defined contribution scheme

The total cost charged to income for the year in relation to the defined contribution scheme amounted to £564,000 (2020: £506,000) representing contributions payable to the scheme by the Company at rates specified in the rules of the plan. There were no contributions outstanding at 31 December 2021 (2020: £nil).

19 Share capital

	2021 £000	2020 £000
Authorised		
5,000,001 ordinary shares of £1 each	5,000	5,000
Allotted, called-up and fully-paid		
5,000,001 ordinary shares of £1 each	5,000	5,000
	5,000	5,000

Capital management

The primary objective of the Company's capital management is to ensure that it maintains a strong credit rating and healthy capital ratios in order to support its business and maximise shareholder value.

The Company manages its capital structure and makes adjustments to it in light of changes in economic conditions. To maintain or adjust the capital structure the Company may adjust the dividend payment to shareholders, return capital to shareholders or issue new shares. No changes were made in the objectives, policies or processes during the year ended 31 December 2021.

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2021

20 Financial instruments

Set out below is a comparison of the carrying amounts and fair value of all of the Company's financial instruments. As at 31 December 2021 the Company held the following financial instruments measured at fair value:

·	2021		2020	
	Carrying		Carrying	
	amount	Fair value	amount	Fair value
	£000	£000	£000	£000
Financial assets:				
Trade and other receivables	17,098	17,098	18,498	18,498
Derivative financial instruments	1,272	1,272	973	973
Financial liabilities:				
Trade and other payables	(10,976)	(10,976)	(13,022)	(13,022)
Borrowings	(35,344)	(35,344)	(27,466)	(27,466)
Derivative financial instruments	(756)	(756)	(762)	(762)

The carrying amount of the assets above represents the Company's maximum exposure to credit risk.

Fair value hierarchy

The Company uses the following hierarchy for determining and disclosing the fair value of financial instruments by valuation technique:

Level 1: quoted (unadjusted) prices in active markets for identical assets or liabilities.

Level 2: other techniques for which all inputs, which have a significant effect on the recorded fair value, are observable, either directly or indirectly.

Level 3: techniques, which use inputs, which have a significant effect on the recorded fair value that are not based on observable market data.

	Total at			
	31 December	Level 1	Level 2	Level 3
	2021			
	£000	£000	£000	£000
Assets measured at fair value				
Foreign exchange contracts	1,272	-	1,272	-
Liabilities measured at fair value				
Foreign exchange contracts	(756)	-	(756)	-

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2021

20 Financial instruments (continued)

	Total at 31 December 2020	Level 1	Level 2	Level 3
	£000	£000	£000	£000
Assets measured at fair value				
Foreign exchange contracts	973	-	973	-
Liabilities measured at fair value				
Foreign exchange contracts	(762)	-	(762)	-

Currency derivatives

The Company utilises foreign currency forward contracts in the management of its exchange rate exposures. The instruments are purchased internally from the Group treasury department in Paris and are primarily denominated in the currencies of the Company's principal markets. At the date of the statement of financial position, the total notional amount of outstanding forward foreign exchange contracts to which the Company is committed are as follows:

0003
,595
,918
•

At 31 December 2021, the fair value of the Company's currency derivatives was a gain of £516,000 (2020: gain of £211,000). These amounts are based on quoted market prices for equivalent instruments at the date of the statement of financial position, comprising £1,272,000 of assets and £756,000 of liabilities (2020: £973,000 assets and £762,000 liabilities).

	<1yr £000	<5yr £000
Split by maturity:		
Euros	93,666	24,604
US Dollars	4,973	-

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2021

21 Payments under short term leases

At the date of the statement of financial position the Company had no outstanding commitments under short term leases (2020: £nil).

The total cash outflow during the year in relation to short term leases was £nil (2020: £9,000).

22 Related party transactions

The Company is wholly owned by Thales Alenia Space SAS which is a joint venture set up by Thales SA and Leonardo SpA 67% of Thales Alenia Space SAS is owned by Thales SA, the ultimate parent, a company incorporated in France. The remaining 33% of the Company is owned by Leonardo SpA, a company incorporated in Italy.

Trading transactions

During the year, the Company entered into the following trading transactions with related parties:

	Sales of goods and services		Purchases of goods and services		Amounts owed by related parties		Amounts owed to related parties	
	2021	2020	2021	2020	2021	2020	2021	2020
	. £000	£000	£000	£000	£000	£000	£000	£000
Immediate Parent								
company	-	_	456	572	-	-	-	-
Fellow subsidiaries								
of Immediate parent								
company	41,394	27,394	6,978	3,646	10,258	12,488	48,561	49,726
Other Thales group								
companies	-	-	24,851	22,383	-	-	2,000	2,038

There are no provisions for doubtful debts relating to related parties. The expenses recognised in the year in respect of bad and doubtful debts due from related parties was £nil (2020: £nil).

Sales of goods and services to related parties were made at the Company's usual list prices. Purchases were made at market price discounted to reflect the quantity of goods purchased and the relationships between the parties.

The amounts outstanding are unsecured and will be settled in cash. No guarantees have been given or received.

23 Events since the balance sheet date

In the Directors' view, there are no events which have occurred since the balance sheet date which require any of the financial amounts as recorded at 31 December 2021 to be adjusted.